Тульская область

	Муниципальное образование рабочий поселок Куркино Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 27 апреля 2022 года
	№ 37-5

О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2022 год», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района от 24.11.2021 г. №34-3
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района решило:

1. Внести в Положение «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании рабочий поселок Куркино Куркинского района на 2022 год», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района от 24.11.2021 г. №34-3   следующие изменения:
- пункт 3.3 раздела 3 изложить в редакции:
«Срок уплаты земельного налога по налоговому периоду организациями установить не позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 ст. 396 Налогового кодекса, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18  статьи 396 Налогового кодекса, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 статьи 396 Налогового кодекса, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.

Продлить срок уплаты авансовых платежей, уплачиваемых организациями, за I квартал 2022 года — на 3 месяца».
2. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Вперёд. Куркинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

рабочий поселок Куркино

Куркинского района                                                                              В.Л. Храименков